
 

 

Comune di Molfetta                             
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

 
                          

Determinazione Dirigenziale n. 34 del 16.02.2010 
N. Generale 209 

 
 
OGGETTO: “ Museo archeologico del Pulo ex Casina Cappelluti “ Lavori integrativi per accessibilità, 
sistemazione aree esterne e opere migliorative di completamento. Affidamento incarico Direzione 
Lavori misure e contabilità.  
   
 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 

 
• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo  267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.0 3.2001; 
• Dello Statuto Comunale; 
• Del Regolamento di Contabilità; 
• Del Bilancio di previsione 2009 approvato con deliberazione C.C. n. 20 del 30.03.2009;  
• Del P.E.G. 2009 approvato con DGC n. 236 del 04.08.2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 
 

 



IL DIRIGENTE  SETTORE LL.PP. 

 

 Premesso che: 

- con propria determinazione dirigenziale n. 88 del 28.04.2009, esecutiva, si affidava all’arch. 

Antonio Conte l’incarico per la redazione del progetto esecutivo dei lavori integrativi per 

accessibilità, sistemazione area esterna e opere migliorative di completamento. - Museo 

archeologico del Pulo di Molfetta presso il “Lazzaretto” ex casina Cappelluti; 

- con determinazione dirigenziale n 83 del 20.04.2009, è stato approvato il progetto 

esecutivo dei succitati lavori,  redatto dall’arch. Antonio Conte, nell’importo complessivo di 

lire 250.000.000; 

- con determinazione dirigenziale LL.PP.  n. 230  del 22/09/2009 si è proceduto 

all’approvazione dello schema lettera di invito per affidamento a trattativa privata ad esito di 

procedura negoziata ai sensi dell’art.122 comma 7 bis e art.57 comma 6 del D.L.vo 

n.163/2006 come modificato dalla L.201/2008; 

- con verbale di gara  del 15.10.2009  si aggiudicavano i lavori  in via provvisoria  alla ditta 

A.T.I. IEVA Michele s.n.c. + V.O.E.M. s.r.l. ; 

- ritenuto necessario, nelle more dell’aggiudicazione definitiva, dover affidare l’incarico di 

direzione dei lavori integrativi per accessibilità, sistemazione area esterna e opere 

migliorative di completamento. – Museo archeologico del Pulo 

Ciò premesso: 

- visto l’art.90 co° 6 del D.L.vo n.163/2006; 

- vista la indisponibilità dei tecnici comunali impegnati in altri compiti d’istituto a poter 

svolgere l’attività di direzione lavori misure e contabilità dei lavori di che trattasi; 

- ritenuto opportuno affidare  l’incarico di Direttore dei Lavori all’arch.Antonio Conte, libero 

professionista iscritto all’albo degli architetti della provincia di bari al n. 557; 

- dato atto che l’incarico di che trattasi è affidato nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità a trasparenza ai sensi dell’art. 125 

comma 11 ultimo periodo. D.L.vo n. 163/2006;  

- che  il compenso relativo alla prestazione professionale che si affida col presente 

provvedimento, direzione lavori, misure e contabilità è di € 12.722,39 al lordo delle ritenute 

così come previsto nel quadro economico di aggiudicazione, e quindi inferiore ad                

€ 20.000,00; 

 

Visto il D.L.vo n.267 del 18.08.2000;   

Visto il D.L.vo n.163/2006;  

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 



Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 del 

D.L.vo n.267 del 18.08.2000;  

DETERMINA 

 

1. Affidare per le motivazioni addotte in narrativa all’ Arch. Antonio Conte , l’incarico di Direzione 

Lavori, misure e contabilità, dei lavori integrativi per accessibilità, sistemazione area esterna e 

opere migliorative di completamento. - Museo archeologico del Pulo di Molfetta presso il 

“Lazzaretto” ex casina Cappelluti;, nei modi stabili  dall’ art. 125 comma 11 ultimo periodo, 

DL.vo n.163/2006. 

2. Dare atto che l’onorario all’arch. Antonio Conte è determinato in € 10.394,10 oltre IVA e 

contributi previdenziali. 

3. Dare atto che la spesa complessiva presunta di € 12.722,39 al lordo delle ritenute ,per la 

direzione lavori, misure e contabilità ,  è prevista all’interno del quadro economico tra le 

somme a disposizione dell’amministrazione. 

4. Imputare la spesa di € 12.722,39 al capitolo PEG n. 51598 del bilancio 2009. 

5. Incaricare il Settore AA.GG., U.O. Appalti e Contratti di procedere immediatamente alla 

sottoscrizione, per accettazione del presente atto, da parte del  professionista incaricato. 

6. Confermare responsabile del procedimento l'ing. Enzo Balducci. 

7. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Dirigente del  Settore LL.PP.,al 

Responsabile del Procedimento, al Settore Economico-Finanziario, alla U.O. Appalti e 

Contratti. 

8. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio 

 
 
 
Il Compilatore della Proposta                                               Il Dirigente del settore LL.PP.e R.U.P.  
   ( dott. Mario Morea )                                                                      ( ing. Enzo Balducci ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                 



                                                                                               IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
                                                                                      (  Ing. Enzo Balducci ) 

                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________ 
al_______________________ 
 
 
lì________________ 
 
    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                     ( dott. Michele Camero )      
 
 
 
per l’esecuzione: 
 
Al ________________________ 

 

. 


